COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 064 | INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0003 [ COORDINACION ZONAL 3 - INEC Fecha Elaboracidon No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 026 |06 2023 2821 2816
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2023-064-0003-00023-003 1361
RPA RTO DEV
i DEVENGADO S OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I [ I
Camprabents GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1802249662 |SANCHEZ SANTAMARIA OSWALDO MARTIN I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
56 00 022 003 730303 1801 202 2003 2215  Viaticos y Subsistencias en el Interior 400.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 400.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 400.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 400.00
SON: CUATROCIENTOS DOLARES
DESCRIPCION: COORDINACION ZONAL 3 INEC- SANCHEZ SANTAMARIA OSWALDO MARTIN.- PAGO 5 VIATICOS PARA TALLER DE

MICROCOBERTURA DE LA BASE CENSAL DEL PROYECTO VIII CENSO DE POBLACION Y VIl DE VIVIENDA CPV DEL 12 AL 17 DE

JUNIO, SEGUN SOLICITUD E INFORME 120-INEC-CZ3C-CPV-2023 (CERT. 387) TAVG.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO ]

S TATIANA ALEJANDRA 0% TP U
FECHA 'V'IINTIHILLA GARCES VY MERCEDES RAMOS ROMO
26/06/2023

Funcionano Responsable Director Financiero Ei{‘.’ X

9
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

iNro, SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD!

120-INEC-CZ3C-CPV-2023 12/06/2023
NO No. PERMISO
VIATICOS | X | mMoviLizacionEs SUBSISTENCIAS ALIMENTACION REQUIERE %
PAGO
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
SANCHEZ SANTAMARIA OSWALDO MARTIN — 1802249662

PUESTC QUE DCUPA:
DIGITALIZADOR CARTOGRAFICO ZONAL

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
PUYO-PASTAZA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTEMECE LA O EL SERVIDOR
PROYECTO CENSO DE POBLACION Y VIVIENDA CPV

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh;mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA [hh:mm]

12/06/2023 06:00

17/06/2023 18:00

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

VINUEZA LUIS ALBERTO

SANCHEZ SANTAMARIA OSWALDO MARTIN, SANCHEZ ACOSTA CHRISTIAN MANUEL, DANIELA STEPHANIE CEVALLOS RODRIGUEZ Y FONSECA|

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

durante los dias del 12 al 17 de junio del 2023.

Mediante Memorando Nro. INEC-CZ3C-2023-1494-M de fecha 12 de junio del 2023 el Sr. Coordinador Zonal 3, autoriza el Plan de Trabajo para
lel TALLER DE MICROCOBERTURA DE LA BASE CENSAL DEL PROYECTO VIII CENSO DE POBLACION Y VII DE VIVIENDA CPV en la ciudad de Puy

TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE

(Aéreo, terrestre, FHANSRORTE RUTA
maritima, otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

Particul AMBATO - PUY
TERRESTRE arYioE GRS 12/06/2023 06:00 12/06/2023 08:30
. =
TERRESTRE Parvicutar UNG=AMBATO 17/06/2023 15:30 17/06/2023 18:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL PICHINCHA CUENTA DE AHORROS 03735073200

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
SR. MARTIN SANCHEZ

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
SR. FREDDY ROBALINO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacidn, con por lo menos
72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios Institucionales; salvo el
caso de que por necesidades institucionales ia Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir di bilidad presup ia, tanto la solicitud como la
ion quedaran i
» El Informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del térming
de 4 dias de plido &l servicio ir al

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado,

VERSIGN FORMULARIO MRL ACTUALIZADA. 12/06/2013
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONALES

120-INEC-CZ3C-CPV-2023 21-06-2023
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
SANCHEZ SANTAMARIA OSWALDO MARTIN C.I. 1802249662 DIGITALIZADOR CARTOGRAFICO ZONAL ZONAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
PUYO- PASTAZA PROYECTO CENSO DE POBLACION Y VIVIENDA CPV

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
SANCHEZ SANTAMARIA OSWALDO MARTIN

SANCHEZ ACOSTA CHRISTIAN MANUEL

DANIELA STEPHANIE CEVALLOS RODRIGUEZ

FONSECA VINUEZA LUIS ALBERTO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBJETIVO DE LA COMISION:

Mediante Memorando Nro. INEC-CZ3C-2023-1494-M de fecha 12 de junio del 2023 el Sr. Coordinador Zonal 3, autoriza el Plan de Trabajo para el TALLER
DE MICROCOBERTURA DE LA BASE CENSAL DEL PROYECTO VIII CENSO DE POBLACION Y VIl DE VIVIENDA CPV en la cludad de Puyo durante los dias del 12
al 17 de junio del 2023.

ACTIVIDADES CUMPLIDAS:

LUNES 12 AL SABADO 17 DE JUNIO DE 2023

Salimos desde la Ciudad de Ambato a las 06h00 hasta la ciudad de Puyo provincia de Pastaza, llegando a las 09H00, nos dirigimos hacia la Hosterfa Safari,

lugar determinado para la realizacién del Taller de Micro-Cobertura de la base Censal 2022 DEL VIIl CENSO DE POBLACION Y VIl DE VIVIENDA. Se cumple
con el cronograma de actividades establecidas para la sernana. Se pernocta en |a ciudad del Puyo.

- Del dia lunes 12 al jueves 15 de junio se realiza el control de micro cobertura de matrices de manzanas y localidades de |a provincia de Pastaza
¥ se realiza la entrega de la base al proceso de validacion. .

- Del dia viernes 16 al sdbado 17 de junio se realiza el control de micra cobertura de matrices de manzanas y localidades de la provincia de
Orellana.

- El dia sabado 17 de junio, se inicia la jornada de trabajo a las 8h00,

Se adjunta el cronograma de actividades del taller:

Agenda del Taller de la Micro - Cobertura de la Base Censal 2022 - Zonales

Fecha Horario Contenido Heramienta sugerida Equipo
5 3 Incluir dindmica para
9:30 q Presentacion de la jommada -
9145 presentacion de los Todoslos
' participantes y para asistentes
establecer normas del taller.
G Asignacion de tareas en dos
f {')_000 grupos de trabajo Divisién de trabajo Todos los
3 asistentes
|dentificar los excesos y deéficit a " .
12/6/2023 : > :
161 10:00 a nivel de manzana o localidad Qgis, Excel. R'studlo, entre Zonales

11:00 otfros

de cada zonal




13/6/2023

14/6/2023

11:00 o
13:00

13:00a
13:45

13:45a
18:00

18:00 a
19:00

19:00 a
22:00

9:30a
Q:45

13:00 a
13:45

13:45a
18:00

18:00 a
19:00

19:00 a
22:00

9:30a
9:45

13:00a
13:45

13:45a
18:00

18:00 a
19:00

“Continuacion de la

Procesamiento de base a nivel
de vivienda de |as manzanas o
localidades con exceso o déficit

Almuerzo

Inicio de la aplicacion del
manual de micro cobertura en
las provincias seleccionadas
para la primera etapa de
validacion e imputacion

Cena

Continuacion de la
aplicacién del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
para la primera etapa de
validacion e imputacion

Continuacién de la
aplicaciéon del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
para la primera etapa de
validacion e imputacion

Almuerzo

Continuaciénde la
aplicaciéon del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
para la primera etapa de
vdlidacion e imputacion

Cena

aplicacién del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
para la primera etapa de
validacion e imputacion

Continuacion de la
aplicacién del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
para la primera etapa de
validaciéon e imputacion

Almuerzo

Continuacion de la
aplicacion del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
para la primera etapa de
validaciéon e imputacién

Cena

Qgis, Excel, R studio, entre

PC
otros
Qgis, Excel, R studio, entre Zonales
otros
Qgis, Excel, R studio, entre Zonales
otfros
Qugis, Excel, R studio, entre Zonales
otfros
Qgis, Excel, R studio, entre Zonales
otros
Qgis, Excel, R studio, entre Zonales
otros
Qugis, Excel, R studio, entre Zonales
otros
Qgis, Excel, R studio, entre Zonales

otros




15/6/2023

16/6/2023

17/6/2023

19:00a
22:00

9:30a

9:45

13:00a
13:45

13:45a
18:00

18:00 a
19:00

19:00 a

22:00

9:30 a

9:45

13:00 a
13:45

13:45a
18:00

18:00 a
19:00

19:00 a
22:00

9:30 a
12:00

13:00 a
13:45

Continuacién de la
aplicaciéon del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
para la primera etapa de
validacién e imputacién

Continuacién de la
aplicacion del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
parala primera etapa de
validacién e imputacién

Almuerzo

Continuacién de la
aplicacién del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
para la primera etapa de
validacién e imputacion

Cena

Continuacién de la
aplicaciéon del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
para la primera etapa de
validacién e imputacion

Continuacion de la
aplicaciéon del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
para la primera etapa de
validacion e imputacion

Almuerzo

Continuacion de la
aplicaciéon del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
para la primera etapa de
vdlidacion e imputacion

Cena

Continuacion de la
aplicaciéon del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
para la primera etapa de
validacion e imputacion
Continuaciéon de la
aplicacién del manual de
micro cobertura en las
provincias seleccionadas
para la primera etapa de
validacion e imputacion

Almuerzo

Qgis, Excel, R studio, entre
otros

Qugis, Excel, R studio, entre
otros

Qgis, Excel, R studio, entre
otros

Qgis, Excel, R studio, entre
otros

Qgis, Excel, R studio, entre
otros

Qgis, Excel, R studio, entre
otros

Qgis. Excel, R studio, entre
otros

Qgis. Excel, R studio, entre
ofros

Zonales

Zonales

Zonales

Zonales

Zonales

Zonales

Zonales

Zonales




En vista que se adelantd las actividades programadas en |a agenda, se retorna desde |a ciudad de Puyo a las 11:30, y arribando a |a ciudad de Ambato a las

14h30.
CONCLUSIONES
. Se cumplié con todas las actividades determinadas en la agenda de control de micro cobertura geografica del proyecto VIl Censa de FPoblacidn y
VIl de Vivienda —CPV, Se hizo ajustes a la metodologia generada inicialmente con el fin de ser mds exactos en los movimientos de |D.
. Se generaron los criterios para la identificacion de las manzanas y localidades que seran motivo de analisis geografico.
. Se establecieron tiempos de ejecucion de micro cobertura de cada una de las provincias de |a zonal ademas de entregar la provincia de Pastaza
al proceso de Validacidn CPV.
. El proceso de control de micro cobertura geografica del proyecto VIl Censo de Poblacién y VIl de Vivienda es de vital importancia ya que permite
establecer de manera adecuada déficit y superavit de viviendas a nivel de manzanasy localidades en la base zonal.
RECOMENDACIONES
. Capacitar al personal contratado en la nueva metodologia de trabajo para realizar el proceso de control de micro cobertura geografica del

proyecto VIl Censo de Poblacidn y VIl de Vivienda en la Coordinacidn Zonal.

Nota: Se adjunta |as facturas y notas de venta de alimentacién y hospedaje:

FACTURA/NOTA DE
FECHA VENTA NO DESCRIPCION VALOR | OBSERVACIONES
12/06/2023 | 001-100-000003353 MAJADO FOLLO 250
Almuarzos y cenas
16/06/2023 | 007-001-000002285 ALMUERZOS MENU MAS CENAS MENU 75.60 | del 12 al 16 de unio
2023
18/06/2023 | 007-001-000002284 HOSPEDAJE ADULTO 200,00 ::gh"::aj" fa3
18/06/2023 | 001-001-005249 COSTILLA ASADA MAS JUGO NATURAL 800
TOTAL 286 10
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA dd-mm-aaaa 12/06/2023 17/06/2023
HORATH: Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en la Comision,
S 06:00 14:30 desde |a salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
. cumplimiento de la licencia segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios
Hora Iniciamos de Labores el dia de
08:00
retorno
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE (Aéreo, | NOMBRE DEL RUTA FECHA HORA FECHA HORA
terrestre, otros) TRANSPORTE dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo
TERRESTRE AMBATO - PUYO 12/06/2023 06:00 12/06/2023 09:00
Contratado
Vehiculo
TERRESTRE PUYO- AMBATO 17/06/2023 11:30 17/06/2023 14:30
Contratado

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Martin Sanchez

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liguidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
numero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacidn por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

g s o
£ ROBALINO BERMEQ

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADD

NOMBRE: ING. FREDDY ROBALINO
RESPONSABLE ZONAL DEL PROYECTO VIII CENSO DE POBLACION ¥ VII
VIVIENDA CPV [e)

NOMBRE: ING. FERNANDO GOYES
COORDINADOR ZONAL




RESUMEN DE GASTOS DE ALIMENTACION Y HOSPEDAJE

AlINEC

LORTITIE arsEral de RIS ¥ G RRa

EN LICENCIA CON REMUNERACION

LUGAR Y FECHA: AMBATO,21-06-2023
NOMBRES Y APELLIDOS: OSWALDO MARTIN SANCHEZ SANTAMARIA
FECHA DE COMISION: DEL 12 AL 17 DE JUNIO DE 2023
DESTINO (CIUDAD): PUYO- PASTAZA
ORDEN DE MOVILIZACION 120
DETALLE DE DOCUMENTOS
FACTURA/NOTA DE
FECHA VENTA N© DESCRIPCION VALOR | OBSERVACIONES
12/08/2023 001-100-000003353 MAJADO POLLO 250
Almuerzos y canas
16/06/2023 007-001-000002285 ALMUERZOS MENU MAS CENAS MENU 75 60 del 12 al 16 de junio
2023
18/06/2023 | 007-001-000002284 HOSPEDAJE ADULTO 20000 | Fospadajede :
16/06/2023 001-001-005249 COSTILLA ASADA MAS JUGO NATURAL 8.00
TOTAL 286.10
En base o lo doc ién odjunta, y realizodo el control previo por parte del Proceso Financiero se outoriza el pogo de acuerde a la liguidocién emitida,
SANCHEZ SANTAMARIA
FIRMA DE RESPONSABILIDAD (Comislonado)
PARA USO PROCESO FINANCIERO:
VALOR ENTREGADO COMD ANTICIPO >
30% VALOR A NO JUSTIFICARSE 120.00
70%: VALOR A JUSTIFICARSE 280.00
GASTOS JUSTIFICADOS 286.10
VALOR POR DESCONTAR -
VALOR A PAGAR 400.00

Liquidada por:

INTIMILLA GARCES

En base o la doc idn ad] ¥

Revisado por:

CELAR VEGA




Autorizado por:

“Por Delegocion del Director Ejecutivo,
conforme Ja Disposicién Sexta de la
Resolucidén Nro. 026-DIREJ-DUU-NI-2022;
suscrita el 30 de Agosto de 2022”
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